
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

E.II.6_1 Σελίδα 1 από 4

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ AΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  Α. Ε.

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Ταχ. Δ/νση : ΜΥΛΛΕΡΟΥ 73-77 ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 104 36
Πληροφορίες : ΕΥΤΥΧΙΟΣ ΚΑΤΣΟΥΛΑΚΗΣ
Τηλέφωνο : 2131320600 
Fax : 
Email : katsoulakis@eetaa.gr

ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣΠρος :
Ταχ. Δ/νση : ΠΛΑΤΕΙΑ ΒΙΖΥΗΝΟΥ 1
T.K : 69100

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: Ανάκληση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης " ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ-ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΝΕΣΤΩΡΟΣ 

ΤΣΑΝΑΚΛΗ " με κωδικό MIS 445870  

ΑΘΗΝΑ, 04/11/2016
Α.Π. : 1989

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο 

πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005), 

2. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 

περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014),

3. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

4. Την με Αριθμ. Πρ. 11399/11.3.2014 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης, ΦΕΚ  1061Β' / 29.04.2014 με θέμα : 

«Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ στην 

Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης Α. Ε. (ΕΕΤΑΑ ΑΕ)»,

5. Το άρθρο 40 του Ν. 4024/2011, την με αριθμό 437/2011 απόφαση του Δ.Σ. της Ε.Ε.Τ.Α.Α. περί τροποποίησης του 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

                                Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Υπόψη : 1. ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ

2. ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ

ΑΔΑ: ΩΦΞ3465ΦΘΕ-Ψ5Π



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

E.II.6_1 Σελίδα 2 από 4

Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΕΕΤΑΑ Α.Ε. καθώς και τη σχετική ΚΥΑ (ΦΕΚ 2803Β' /09-12-11)

6. Την με αρ. C (2007) 5332/26.10.2007 Απόφαση της Ε.Ε. που αφορά την έγκριση του ΕΠ «Μακεδονίας - Θράκης 2007-

2013» (Κωδικός CCI 2007GR16UPO001),

7. Την με Αρ. Πρωτ. 14053/ ΕΥΣ1749 /27.03.08 Υπουργική Απόφαση του Συστήματος Διαχείρισης όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει,

8. Την από 19-2-2008 απόφαση της Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. Μακεδονίας – Θράκης 2007-2013, με την οποία 

εγκρίθηκαν τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας 9 - Αειφόρος Ανάπτυξη και Ποιότητα Ζωής στην

ΠΑΜΘ,

9.  Την με Αρ. Πρωτ. 35 πρόσκληση του ΕΦΔ ΕΕΤΑΑ ΑΕ για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα 

Προτεραιότητας 9: «Αειφόρος Ανάπτυξη και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής» στην ΠΑΜΘ,

10.  Την με Αρ. Πρωτ. 604/08.11.2012 αίτηση χρηματοδότησης πράξης του δικαιούχου φορέα Δήμου Κομοτηνής προς τον

ΕΦΔ ΕΕΤΑΑ ΑΕ για την ένταξη της πράξης στο ΕΠ «Μακεδονίας - Θράκης 2007-2013»,

11.  Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης του ΕΦΔ ΕΕΤΑΑ ΑΕ , όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της 

θετικής αξιολόγησης της πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο Αξιολόγησης και στον Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων 

που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ- ΕΡΓΟΡΑΜΑ,

12. Την με Αρ. Πρωτ 597 - 14/05/2013 εισήγηση της ΕΕΤΑΑ για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. "Μακεδονίας - Θράκης 

2007 -2013,

13.  Την με Αρ. Πρωτ. 639/21.05.2013 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία εντάχθηκε η πράξη στον 

Άξονα Προτεραιότητας 09 «Αειφόρος ανάπτυξη και ποιότητα ζωής στην ΠΑΜΘ» του Ε.Π. «Μακεδονίας – Θράκης 2007 –

2013»  , στο πλαίσιο της πρόσκλησης 35 του ΕΦΔ ΕΕΤΑΑ, όπως αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

14.  Την με Αρ. Πρωτ. 3268/13.08.2014 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία τροποποιήθηκε η  πράξη 

στον Άξονα Προτεραιότητας 09 «Αειφόρος ανάπτυξη και ποιότητα ζωής στην ΠΑΜΘ» του Ε.Π. «Μακεδονίας – Θράκης 

2007 – 2013» 

15. Την με αριθμό πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31.7.2015 (ΦΕΚ 1822/Β/24.8.15) Υπουργική Απόφαση «Εθνικοί Κανόνες 

Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία 

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»,

ΑΔΑ: ΩΦΞ3465ΦΘΕ-Ψ5Π



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

E.II.6_1 Σελίδα 3 από 4

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

16. Το με αριθμό πρωτ. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος 

Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο 

πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση», 

17. Το με αριθμό πρωτ. 17917/14.04.2014 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας με θέμα 

«Οδηγίες διαχείρισης για τα έτη 2013-2015 & προετοιμασία κλεισίματος/αναθεώρηση 2013 των ΕΠ ΕΣΠΑ»,

18. Το με αριθμό πρωτ. 51760/20.10.2014 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας με θέμα 

«Οδηγίες διαχείρισης των έργων των ΕΠ του ΕΣΠΑ σε συνέχεια των σχεδίων εξυγίανσης για το ομαλό κλείσιμο της 

περιόδου 2007-2013 και κατά την μεταβατική περίοδο»,

19. Το με αριθμό πρωτ. 73438/17.12.2014 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας με θέμα 

«Παρακολούθηση της εφαρμογής των ενεργειών εξυγίανσης – κατευθύνσεις για την επιτάχυνση της ολοκλήρωσης των 

ενεργειών έως 30.12.2014,

20. Το με αριθμό πρωτ. 17935/01.07.2016 (ΕΥΔ ΠΑΜΘ 2920/06.07.2016) αίτημα του ΔΗΜΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ για 

χρηματοδότηση της πράξης «ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ - ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΝΕΣΤΟΡΟΣ ΤΣΑΝΑΚΛΗ» με κωδικό ΟΠΣ 5001519,

από το Ε.Π. «Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 2014-2020,

21. Την με αριθμό πρωτ. 4032/16.09.2016 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ. Π.Α.Μ.Θ. για την ένταξη της 

πράξης της πράξης «ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ - ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΝΕΣΤΟΡΟΣ ΤΣΑΝΑΚΛΗ» με κωδικό ΟΠΣ 5001519, στο 

Ε.Π. «Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 2014-2020,

22. Το γεγονός, που απορρέει  από τα έγγραφα των ανωτέρω σημείων -17-, -18- και -19- των έχοντας υπ΄  όψιν της 

παρούσης, ότι για τις πράξεις που έχουν εφαρμοστεί οι διαδικασίες του Συστήματος Διαχείρισης  και Ελέγχου του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μακεδονίας-Θράκης» 2007-2013 και έχουν εκδοθεί σχετικές αποφάσεις για τη 

συγχρηματοδότησή τους, απαιτείται για λόγους διαχειριστικούς η απόσυρσή τους από το ΕΣΠΑ 2007-2013 και η 

επανυποβολή τους στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 2014-2020.

23. Το ΠΔ 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

ΦΕΚ116Α / 23-09-2015

24. Την υπουργική απόφ. 36166/14-10-15 περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης, ΦΕΚ 2252 Β'/ 19-10-2015

ΑΔΑ: ΩΦΞ3465ΦΘΕ-Ψ5Π



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

E.II.6_1 Σελίδα 4 από 4

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

                                Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΦΑΣ

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 639 21/05/2013 Απόφασης Ένταξης της πράξης "ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ-ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΤΟΥ 

ΚΤΙΡΙΟΥ ΝΕΣΤΩΡΟΣ ΤΣΑΝΑΚΛΗ " με κωδικό ΟΠΣ "445870" διότι,

απαιτείται για διαχειριστικούς λόγους η απόσυρση της πράξης από το ΕΣΠΑ 2007-2013 και επανυποβολή της στο Ε.Π. 

«Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 2014-2020»

 

1. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ

2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

3. Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων.

Ειδικότερα διαπιστώθηκαν τα εξής:

1.  Για τις πράξεις που έχουν εφαρμοστεί οι διαδικασίες του Συστήματος Διαχείρισης  και Ελέγχου του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Μακεδονίας-Θράκης» 2007-2013 και έχουν εκδοθεί σχετικές αποφάσεις για τη συγχρηματοδότησή τους, 

απαιτείται για λόγους διαχειριστικούς η απόσυρσή τους από το ΕΣΠΑ 2007-2013 και η επανυποβολή τους στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 2014-2020,

2.  Η πράξη έχει αξιολογηθεί θετικά από την ΕΥΔ ΠΑΜΘ, ως προς την ένταξη της στο Ε.Π. «Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης 2014-2020», και ειδικότερα, στον Άξονα Προτεραιότητας «Βελτίωση της ελκυστικότητας της Περιφέρειας ως 

τόπου εγκατάστασης επιχειρήσεων και ατόμων» και στην Επενδυτική Προτεραιότητα «Διατήρηση, προστασία, προώθηση

και ανάπτυξη της φυσικής και πολιτιστικής κληρονομιάς» όπως αποτυπώνεται στην θετική εισήγηση του προϊσταμένου 

της ΕΥΔ ΠΑΜΘ (σημείο -21- των έχοντας υπ΄ όψιν της παρούσης).

ΑΔΑ: ΩΦΞ3465ΦΘΕ-Ψ5Π


		2016-11-07T15:14:49+0200
	NSRF MIS Office


		2016-11-08T12:15:11+0200
	Athens




